4

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	25 марта 2011 года
	 № 4/21

г. Нижние Серги

О проведении молодежного форума
«Молодежь. Законодательство. Жизнь.»
Заслушав информацию председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В., в целях выполнения Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Провести 8 апреля 2011 года МУ «Центр культуры и досуга» Михайловского муниципального образования молодежный форум  «Молодежь. Законодательство. Жизнь.».

2. Утвердить Положение о проведении молодежного форума  «Молодежь. Законодательство. Жизнь.» (прилагается).

3. Утвердить смету расходов на проведение молодежного форума (прилагается).

4. Направить настоящее решение главе Нижнесергинского муниципального района, главам Михайловского муниципального образования, Управлению образования, образовательным учреждениям города Михайловска, разместить на странице комиссии в сети Интернет www.admnsergi.ru .

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь комиссии

	Т.В. Колосова

УТВЕРЖДЕНО

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии
от 25 марта 2011 года № 4/21

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении молодежного форума  «Молодежь. Законодательство. Жизнь.»

Молодежный форум  «Молодежь. Законодательство. Жизнь.», проводится в целях реализации Программы «Повышение правовой культуры избирателей, обучение организаторов выборов, совершенствование и развитие избирательных технологий в Нижнесергинском муниципальном районе» на 2011 год и в рамках подготовки к избирательной кампании 2011 года.

Цель проведения: способствовать формированию правовой культуры среди молодежи, общественного сознания и активной гражданской позиции, практических навыков в области избирательного права, развитие чувства общественной активности молодежи.
Организаторы: Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия, образовательные учреждения города Михайловска.

Участники: учащиеся 9-10 классов образовательных учреждений города  Михайловска.

Условия и порядок проведения:

Молодежный форум  «Молодежь. Законодательство. Жизнь.», проводится
8 апреля 2011 года в МУ «Центр культуры и досуга» Михайловского муниципального образования.

Молодежный форум открывается со вступительного слова организаторов мероприятия: Об участии в молодежи в общественной и политической жизни государства. На обсуждение участников представляются документы: проект федерального закона «Об общих принципах организации молодежного  самоуправления в Российской Федерации» и проект Положения о выборах депутатов Молодежного Парламента Свердловской области.

Участникам форума предлагается разделиться на три группы и выработать предложения по вопросам:

· О целесообразности создания представительного органа молодежного самоуправления на территории Михайловского муниципального образования и Нижнесергинского муниципального района;

· Основные направления и цели этой работы;

· О системе избрания органа молодежного самоуправления.

В заключении, между группами проводится дискуссия в форме дебатов по выработке общего мнения на поставленные вопросы.

По итогам форума определяются активные участники, которые поощряются памятными сувенирами.